
1/2

Putinovo setkání s Erdoganem vyvolalo v NATO značný
rozruch

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/putinovo-setkani-s-erdoganem-vyvolalo-v-nato-znacny-rozruch

Rozhovory mezi

ruským a tureckým

prezidentem

Vladimirem Putinem a

Recepem Tayyipem

Erdoganem v Soči

vyvolaly v

Severoatlantické

alianci velké

znepokojení.

Recep Tayyip Erdogan a Vladimir Putin

9. srpna 2022 - 07:20

 

Rozhovory mezi ruským a tureckým prezidentem Vladimirem

Putinem a Recepem Tayyipem Erdoganem v Soči vyvolaly v

Severoatlantické alianci velké znepokojení.

 
 

„Rozhovory mezi Putinem a Erdoganem, nikoli ve třetí

zemi, ale v rezidenci ruského prezidenta v Soči, jistě

přinesly do situace kvalitativně nové momenty. A z toho

důvodu způsobily znatelný rozruch v hlavních městech

zemí NATO,“ domnívá se zástupce Rady federace Alexej Puškov.

Poznamenal také, že Erdogan jako vůdce země Severoatlantické

aliance svou cestou podkopal strategii NATO izolovat Rusko.

Návštěva tureckého vůdce v Rusku podle jeho názoru výrazně

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/putinovo-setkani-s-erdoganem-vyvolalo-v-nato-znacny-rozruch/


2/2

změnila situaci, která se na světové scéně rozvinula po zahájení

speciální operace na Ukrajině.

„Za prvé, návštěva vůdce země NATO v Rusku podkopává

západní strategii izolace Ruska. Pokud proti takové

izolaci stojí nejen Čína, Indie nebo Argentina, ale také

důležitý člen západní aliance, znamená to, že Západ ve své

politice izolace selhal. A celý politický svět to vidí,“ napsal

na svém kanálu Telegram.

Kromě toho senátor dodal, že během jednání mezi vůdci bylo

dosaženo velmi důležitých dohod, které „ohrozily politiku sankcí“.

 
 

„Jednání by měla být posuzována právě bilaterální

složkou, protože právě zde – v oblasti obchodu, přechodu

na národní měny při vzájemném vypořádání, uznání

platebního systému Mir – se dlouhodobé zájmy Turecka a

Ruska shodují. dnes. Setkání v Soči ukázalo, že oba lídři

hodlají vážně rozšířit spolupráci na tomto základě,“ dodal

Puškov.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,eadaily,foto:arch.)

 

 

 

http://eadaily.com/ru/news/2022/08/08/vstrecha-putina-s-erdoganom-vyzvala-perepoloh-v-nato-pushkov

